
1 

Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

11/2022. (XII. 14.) önkormányzati rendelete 

a köztemetőről és a temetkezés rendjéről 

Vadna község Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 
XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed a Vadna 50 és 51 hrsz-ok, alatti „kivett temető” művelési ágú, a Vadnai 
Református Egyházközség tulajdonában álló temetőkre (a továbbiakban együtt: köztemető), és a 
Vadna 42/1 hrsz alatti, Vadna község Önkormányzata tulajdonában álló ravatalozóra (a 
továbbiakban: ravatalozó), a köztemető fenntartásával, üzemeltetésével és a temetkezéssel 
kapcsolatos tevékenységekre, a köztemető fenntartását, üzemeltetését, valamint a temetkezési 
szolgáltatási tevékenységet végző természetes és jogi személyekre, illetőleg azokra, akikre nézve e 
tevékenységek során jogok keletkeznek és kötelezettségek hárulnak. 

2. A köztemető fenntartása és üzemeltetése 

2. § 

(1) Az Önkormányzat a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvényben (a 
továbbiakban: Ttv.) előírt köztemető fenntartási kötelezettségét az önkormányzati tulajdonban álló 
ravatalozó fenntartásával és üzemeltetésével és az Egyházközség tulajdonában álló, az 1. §-ban 
megjelölt köztemetőre, az Egyházközséggel kötött együttműködési megállapodás (a továbbiakban: 
együttműködési megállapodás) útján teljesíti. 

(2) A köztemető fenntartásáról és üzemeltetéséről az Önkormányzat és az Egyházközség az 
együttműködési megállapodásban, a Ttv.-ben, a Korm.rendeletben és e rendeletben foglaltak 
szerint gondoskodik. A ravatalozó üzemeltetéséről az Önkormányzat és az Egyházközség az 
együttműködési megállapodás alapján közösen gondoskodik. Az Egyházközség egyes üzemeltetési 
feladatok ellátására vállalkozóval szerződést köthet. 

(3) A köztemető fenntartási feladatai körében a rendeltetésszerű használatához szükséges 
építmények, a ravatalozó kivételével -, közművek, egyéb tárgyi és infrastrukturális létesítmények 
karbantartása, szükség szerinti felújítása, gondozása és létesítése az Egyházközség feladata. A 
ravatalozó karbantartása, szükség szerinti felújítása az önkormányzat feladata. 

(4) A közcélú zöldfelületek gondozásáról, a közműdíjak, a hulladékszállítás díjának fedezetéről az 
együttműködési megállapodásban foglaltaknak megfelelően az Önkormányzat gondoskodik. Az 
önkormányzat viseli a kegyeleti hűtő beszerzésének, fenntartásának, pótlásának költségeit. 

3. Temetés 

3. § 

(1) A köztemető fenntartója köteles felekezethez való tartozásra vagy egyéb megkülönböztetésre 
tekintet nélkül lehetővé tenni az elhunytak eltemetését. 

(2) A köztemetőben az eltemetés módja szerint a temetés koporsós temetéssel vagy hamvasztással, 
egyházi vagy világi szertartás szerint történik. 



2 

4. A köztemető igénybevételének rendje 

4. § 

(1) A köztemetőben koporsós temetési helyek állnak rendelkezésre. 

(2) A köztemető igénybevételének rendjét, az együttműködési megállapodásban foglaltak szerint, 
az Egyházközség temető használatáról szóló szabályozása (továbbiakban: szabályzat) állapítja meg. 

(4) Az Önkormányzat az együttműködési megállapodásban foglaltak szerint, a ravatalozó 
használatát biztosítja az Egyházközség számára. 

(3) A szabályzat állapítja meg: 
a) a temető, ravatalozó használatának és igénybevételének szabályait, 
b) a temetési hely gazdálkodási szabályait, 
c) sírhely méretezését, sírjelek alkalmazását, a kegyeleti tárgyak, növényzet elhelyezését, a 

sírgondozás szabályait, 
d) temetőben a kegyeleti közszolgáltatások feltételeit, a temetési hely megváltásának és 

újraváltásának díját, a temetőfenntartási hozzájárulás díját, illetve a létesítmények és az 
üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybevételének díját, 

e) a temetési szolgáltatás, illetőleg a temetőben végzett egyéb vállalkozói tevékenységek 
ellátásának temetői rendjét. 

5. Nyilvántartás 

5. § 

(1) A kegyeleti jogok gyakorlása céljából az együttműködési megállapodás alapján, Egyházközség 
nyilvántartó könyvet vezet, melybe minden temetést, időrend szerint be kell jegyezni. 

(2) A nyilvántartó könyv a Ttv. 18. § (2) bekezdése szerinti adatokat tartalmazza. 

(3) Az Egyházközség gondoskodik a nyilvántartó könyvbe bejegyzett személyes adatok védelméről. 

6. Záró rendelkezések 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 
Bencze Péter         Dr. Herczeg Tibor  
polgármester         jegyző 
            címzetes főjegyző 
 
 
  
Kihirdetve: 2022.12.14. 

Dr. Herczeg Tibor  
          jegyző 
            címzetes főjegyző 
 
 

 

 



3 

Végső előterjesztői indokolás 

Az Mötv. 13. § (1) bekezdés 2. pontja a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi 
önkormányzati feladatként nevesíti a településüzemeltetésen belül a köztemetők kialakítását és 
fenntartását. 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ttv.) 6. §(4) 
bekezdése értelmében köztemető esetében a temető használatának rendjéről önkormányzati 
rendeletben, egyéb temetők esetében temetőszabályzatban kell rendelkezni. 

Köztemető alatt azt a nem önkormányzati tulajdonban lévő temetőt is érteni kell, amelyben az 
önkormányzat – a temető tulajdonosával kötött megállapodás alapján – a köztemető fenntartására 
vonatkozó kötelezettségét teljesíti (Ttv. 3. § b) pont). 

Vadna településen 1 db köztemető található, tulajdonosa a Vadnai Református Egyházközség. 

A temető fenntartása, üzemeltetéséről a Református Katolikus Egyházközség és az önkormányzat, 
megállapodás alapján, együttműködés keretei között közösen gondoskodnak. 

Az önkormányzat a köztemetőre vonatkozó, Ttv. 41. § (3) bekezdése szerinti szabályokat állapítja 
jelen önkormányzati rendeletben, tekintettel az Egyházközség együttműködési megállapodáson 
alapuló, tárgybeli szabályozására. 

 


